ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

____________ Верхнесалдинском городском округе 23 мая 2024 года____________
г. Верхняя Салда

№ 2
Председательствовал:
Г лава Верхнесалдинского
городского округа, председатель комиссии -  А.В. Маслов

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

I. О состоянии правопорядка в общественных местах. Об участии граждан и
частных охранных организаций в охране общественного порядка, в том числе при
проведении спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий.________________

(Ф.В. Толстое)
1. Принять к сведению информацию главного специалиста по правопорядку

администрации Верхнесалдинского городского округа, секретаря межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова «О переносе рассмотрения вопроса на последующее заседание
комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Перенести рассмотрение вопроса «О состоянии правопорядка в
общественных местах. Об участии граждан и частных охранных организаций в
охране общественного порядка, в том числе при проведении спортивных, зрелищных
и иных массовых мероприятий» на последующее заседание комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе, в связи с
отсутствием информации по вопросу и представителя МО МВД РФ
«В ерхнесал динский».

2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев)
предоставить в адрес комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе информацию по вопросу «О состоянии
правопорядка в общественных местах. Об участии граждан и частных охранных
организаций в охране общественного порядка, в том числе при проведении
спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий»

Срок -  до 31 мая 2024 года

II. О взаимодействии с субъектами пробации при их участии в процедурах
пробации. _________________________________________________ ________________

(Хохлова Л.И.)
1. Принять к сведению доклад начальника Верхнесалдинского

межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области Л.И.
Хохловой «О взаимодействии с субъектами пробации при их участии в процедурах
пробации».

2. Признать деятельность Верхнесалдинского межмуниципального филиала
УИН ГУФСИН России по Свердловской области и субъектов пробации по участию в
процедурах пробации, а также алгоритм их взаимодействия, в пределах компетенции
межведомственной комиссии, удовлетворительными.

2

III. О профилактике аддиктивных форм поведения несовершеннолетних,
суицидальных проявлений, безопасности детей в информационном пространстве_____

(М.В. Филимонов, И.Ю. Буркова, А.Д. Данькова, Л.В. Пискунова)
1. Принять к сведению доклад председателя ТКДНиЗП М.В. Филимонова, и.о.

начальника управления образования администрации Верхнесалдинского городского
округа И.Ю. Бурковой, заместителя директора по воспитательной работе ГАПОУ
«ВСМК им. А.А. Естигнеева» А.Д. Даньковой и специалиста МКУ «Молодежный
центр» Л.В. Пискуновой «О профилактике аддиктивных форм поведения
несовершеннолетних, суицидальных проявлений, безопасности детей в
информационном пространстве».

2. Рекомендовать территориальной комиссии Верхнесалдинского района по
делам несовершеннолетних и защите их прав (М.В. Филимонов) неукоснительно
осуществлять контроль и координацию действий субъектов профилактики
суицидального поведения среди несовершеннолетних в Верхнесалдинском городском
округе по реализации профилактических мероприятий, согласно утвержденного
Плана мероприятий межведомственного взаимодействия по профилактике
суицидального поведения среди несовершеннолетних в Верхнесалдинском городском
округе, городском округе ЗАТО Свободный на 2024-2026 годы».

Срок -  20 декабря 2024 года
3. Управлению образования администрации Верхнесалдинского городского

округа (И.Ю. Буркова) и ГАПОУ СО «ВСАМК им. А.А. Евстигнеева» (Н.А.
Ракитина), с целью своевременной профилактики деструктивного поведения
подростков установить персональную ответственность должностных лиц
образовательных организаций, в том числе лиц, осуществляющих классное
руководство, за осуществление мониторинга социально-психологического состояния
обучающихся, условий их проживания в семье и отношений с законными
представителями.

Срок -  02 сентября 2024 года

IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.__________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова «О ходе
исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля поручение, предусмотренные п. 2 Вопроса III протокола
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Верхнесалдинском городском округе от 20.03.2024 № 1.

Решения заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Верхнесалдинском городском округе, изложенные в настоящем
протоколе, приняты единогласно. Особого мнения от членов комиссии по решениям,
изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии А.В. Маслов

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

3. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

4. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

5. ГЛЕБОВА
Нина Васильевна

глава Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа,
заместитель председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа,
секретарь комиссии

и.о. начальника управления образования
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

глава территориального органа
администрации деревни Никитино, член
комиссии

6. ДАНЬКОВА
Алиса Дмитриевна

7.

заместитель директора по воспитательной
работе ГАПОУ СО «Верхнесалдинский
авиаметаллургический колледж им. А.А.
Евстигнеева», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

8.

КРИВОЛАПОВ
Евгений Николаевич

глава территориального органа
администрации деревни Северная, член
комиссии

МУСТАКИМОВ
Масхуд Маликович

9. МЫЗДРИКОВА
Юлия Анатольевна

10.

11.

НЕМЦЕВ
Сергей Геннадьевич

ПОСТНИКОВА
Надежда Анатольевна

глава территориального органа
администрации деревни Нелоба, член
комиссии

начальник отдела по общим и правовым
вопросам ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»,
представляет члена комиссии с правом
совещательного голоса

заместитель начальника управления
социальной политики по
Верхнесалдинскому району, представляет

5

ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

13.

ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

14. ФИЛИМОНОВ
Михаил Викторович

12.

15. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

члена комиссии с правом совещательного
голоса

председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

глава территориального органа
администрации поселок Басьяновский,
член комиссии
председатель территориальной комиссии
Верхнесалдинского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
член комиссии

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН
ГУФСИН России по Свердловской
области, член комиссии

Приглашенные:
16. Желябовский Д.С. Верхнесалдинский городской прокурор